

SAMARBEJDSAFTALE

Dette er en samarbejdsaftale mellem:

Greve Svømmeklub

Tune IF svømmeafdeling

Ishøj Svømmeklub

Omkring startfællesskabet GTI.

GTI er ikke en selvstændig enhed/klub men et fællesskab og har derfor ingen medlemmer og kan ikke have selvstændig økonomi.

Nærværende samarbejdsaftale indgås mellem Greve Svømmeklub, Tune IF's svømmeafdeling og Ishøj Svømmeklub (i det følgende benævnt Greve, Tune og Ishøj) og indebærer, at de 3 svømmeafdelingers konkurrencesvømmere i sociale-, trænings- og konkurrencemæssige sammenhænge optræder som en samlet enhed.

Aftalen ændrer ikke i de enkelte konkurrencesvømmers klubtilhørsforhold men skal sikre, at børn og unge i Greve og Ishøj kommuner tilbydes samme vilkår og muligheder, hvis de ønsker at dyrke konkurrencesvømning.

Navn

Startfællesskabet Greve/Tune/Ishøj forkortet til GTI

Målsætning:

At bringe GTI op blandt de bedste klubber i Danmark ved,

- at tilbyde de bedst mulige træningstider og –faciliteter,
- at ansætte velkvalificerede trænere,
- at styrke sammenhold, klubånd og sociale relationer svømmerne imellem
- at styrke og vedligeholde en optimal forældreopbakning
- at skaffe økonomiske midler.

Svømmerekruiting

Talenter fra de tre afdelingers svømmeskoler udvælges i samarbejde med svømmeinstruktørerne og chefræneren i GTI.

Indplacering af svømmerne på holdene i konkurrenceafdelingen foretages af chefræneren i samarbejde med den øvrige trænerstab.

Ledelse/udvalg/kompetence og opgaver

Der nedsættes et forretningsudvalg, et svømmeudvalg og et sponsorudvalg

Forretningsudvalg

Forretningsudvalget udgør GTI's ledelse og består af en kasserer/budgetansvarlig, to repræsentanter fra hver klub samt GTI's chefræner, svømmeudvalgets formand og sponsorudvalgets formand.

Der vælges en formand, som er ansvarlig for indkaldelse af møder. Formandsskabet går på skift mellem klubberne for et år af gangen. Der må ikke være sammenfald mellem formandspost og kassererpost på klubniveau.

Såfremt der skal træffes afgørelser i forretningsudvalget, som kræver afstemning, har hver klub to stemmer, de øvrige deltagere cheftrænere, svømmeudvalgsformand og sponsorudvalgsformand er alene observatører uden stemmeret.

Forretningsudvalget har ansvar for budgetudarbejdelse, samt at alle beslutninger vedr. GTI's økonomiske forhold træffes i overensstemmelse med det godkendte budget. Der foretages løbende budgetkontrol.

Forretningsudvalget træffer alle beslutninger om iværksættelse af diverse indtægtsgivende foranstaltninger herunder sponsorvirksomhed og søgning af tilskud i fonde m.v.

Forretningsudvalget disponerer over og træffer beslutninger vedrørende brug af eventuelt oparbejdet overskud i GTI. Regnskabsmæssigt returneres overskud til moderklubberne i forbindelse med aflæggelse af årsregnskab, herefter yder klubberne det returnerede beløb i ekstraordinært tilskud i det efterfølgende år.

Forretningsudvalget har til opgave:

- sammen med Greve, Tune og Ishøj at forhandle størrelsen af det årlige afdelingsbidrag
- at fastsætte kontingent for konkurrencesvømmerne uanset klubtilhør
- at ansætte og afskedige trænere
- at forhandle aflønning med trænere
- at udarbejde det årlige budget, som er aktivitetsopdelt
- at foretage løbende budgetopfølgning

Før møderne udsendes dagsorden, og der udfærdiges referat fra de afholdte møder.

Forretningsudvalget holder møder efter behov.

Svømmeudvalget

Medlemmer til svømmeudvalget rekrutteres blandt svømmernes forældre. Udvalget konstituerer sig selv med en formand.

Svømmeudvalget træffer, under ansvar overfor forretningsudvalget, beslutninger vedr. GTI's deltagelse i og afholdelse af sportslige og sociale aktiviteter, og udfører de i forbindelse med aktiviteterne forbundne arbejdsopgaver.

Svømmeudvalget afholder møder efter behov-

Før møderne udsendes dagsorden, og der udfærdiges referat fra de afholdte møder.

Sponsorudvalget

Medlemmer til sponsorudvalget rekrutteres blandt svømmernes forældre. Udvalget konstituerer sig selv med en formand.

Sponsorudvalget står for alle indtægtsgivende aktiviteter i klubben.

Før møderne udsendes dagsorden, og der udfærdiges referat fra de afholdte møder.

Økonomi

Greve, Tune og Ishøj betaler hvert år et afdelingsbidrag til driften af GTI. Beløbene fastsættes på grundlag af det fra GTI fremsendte budget, og forudsættes godkendt af de enkelte klubbers bestyrelser inden udgangen af december forud for næste regnskabsår.

Hver afdeling opgør antal aktive medlemmer (incl. GTI-medlemmer) pr. medio december. Herefter udregnes tilskud i forhold til hver enkelt klubs antal medlemmer.

En klub kan kun få nedsat bidraget til GTI med maksimalt 15% uanset fald i medlemsantallet.

Hvert år udarbejdes et tillæg til aftalen, hvor de enkelte klubbers bestyrelse skriftligt tiltræder tillægget, hvoraf tilskud for kommende år fremgår, heraf vil det kvartalsvise tilskud også fremgå. Tiltrædelsen skal ske senest den 31. december hvert år.

Tilskud indbetales til GTI den 1. i hvert kvartal, dvs. det årlige tilskud opdeles i 4 rater. Eventuelle udlæg foretaget af moderklubberne, men godkendt i GTI's forretningsudvalg, kan modregnes i de kvartalsmæssige tilskud.

Hver klub opkræver GTI-kontingent hos egne svømmere, og afregner det fulde beløb til GTI. Opkrævning sker hvert halvår med betalingsfrist ved opstart af nyt halvår. Dette betyder betaling hver 1. februar og 1. september. Eventuel kontingentrestance hos klubmedlemmerne er GTI uvedkommende.

Formanden for svømmeudvalget udarbejder en adresseliste over samtlige GTI-svømmere, som danner grundlag for kontingentopkrævningen. Kontingent afregnes til GTI hver den 1.2 (for forårshalvåret) og 1. september (for efterårshalvåret).

Ved oprykning fra et konkurrencehold til et andet i løbet af en halvår opkræves der først forhøjet kontingent ved start af nyt halvår.

Regnskab

Der vælges en kasserer/budgetansvarlig.

Der føres selvstændigt GTI-regnskab, som i lighed med budgettet er aktivitetsopdelt.

Der kan udbetales á conto beløb til aktiviteter, som på forhånd er godkendt af forretningsudvalg/svømmeudvalg. Kassereren sørger efterfølgende for indhentelse af behørig dokumentation for de afholdte udgifter.

Alle udgifter som søges afholdt af GTI skal forud for afholdelsen være godkendt i forretningsudvalget. Der skal foreligge dokumentation for de afholdte udgifter.

Kassereren aflægges løbende over året budgetopfølgning overfor forretningsudvalget.

GTI-regnskabet kan ikke give underskud. Ved ekstraordinært underskud modregnes dette i de enkelte klubbers efterfølgende ordinære driftstilskud i det følgende år.

Regnskabet følger kalenderåret, og aflægges senest ultimo januar måned.

Udgifter godkendt af forretningsudvalget, som er afholdt af moderklubberne, skal fremsendes til GTI's regnskabsansvarlige senest den 15. januar, så de kan medtages i årsregnskabet.

Ikrafttrædelse

Nærværende aftale træder i kraft den 1. januar 2008 og afløser GTI-aftalen mellem Greve Svømmeklub og Tune IF's svømmeafdeling af 1. januar 1998.

Opsigelse

Aftalen kan opsiges med 6 mdr.'s varsel til et kalenderårs afslutning.

Ved afslutning af samarbejdet udbetales et eventuelt opsparet overskud uden krav om tilbagebetaling for den udtrædende klub.

Den / 2007

Jan Hansen
Formand for Greve
Svømmeklub

Morten Groot
formand for Tune IF's
svømmeafdeling

Margit Waterstradt
Formand for Ishøj
svømmeklub